



**ESSENTIAL
STORE MX**

Comercializadora y Promociones de Aparatología SPA MX S.A. DE C.V.

SOLICITUD DE CRÉDITO

Linea de Crédito

Solicitado	Autorizado	Nº de Cliente:	Fecha:
\$	\$	6 meses <input type="radio"/>	12 quincenas <input type="radio"/>

Ejecutivo Asignado:

I. Datos Generales del Cliente

Nombre del Cliente:		Edad:
Domicilio:		
Estado:	Municipio:	Código Postal:
Correo Electrónico:		Cuenta de Facebook, Instagram:
Curp:	Teléfono Fijo:	Celular:

II. Datos Laborales

Empresa o Negocio en el que labora:	Teléfono:	Cargo Desempeñado:
RFC:	Código Postal:	Antigüedad:
Dirección:		

III. Referencias Personales (NO Familiares)

Nombre Completo:	Nombre Completo:
Estado:	Estado:
Municipio y Código postal:	Municipio y Código postal:
Dirección:	Dirección:
Teléfono:	Teléfono:
Parentesco:	Parentesco:
Antigüedad:	Antigüedad:

IV. Condiciones Generales de Crédito

1	Las Condiciones de crédito están sujetas a las políticas de la empresa, en caso de cualquier cambio le será notificado.
2	Al solicitar el crédito del 100% se le sumará un 30% de interés al monto total de la compra. El total a pagar (incluyendo intereses) se dividirá y pagará en el plazo acordado. Para realizar el envío del producto solicitado deberá realizarse el pago de la primera quincena/mensualidad.
3	La modificación de la línea de crédito debe ser solicitada por el cliente y estará sujeta a la aprobación del departamento correspondiente.
4	Cualquier demora en la liquidación del adeudo causa intereses (tasas comerciales aplicables).
5	Los pagos deberán ser abonados en las fechas de plazos estipulados, en caso de no cubrirlas se le incrementará la tasa de intereses.

V. Aviso de Privacidad

Por la presente certifico la información que antecede está completa y es exacta. La información que se ha brindado para utilizar al determinar la cantidad y las condiciones del crédito que se otorgará; Así mismo, autorizo esta solicitud de crédito para revelar información que contiene la presente.

PERSONA FÍSICA

1. Anexar a esta solicitud los estados de cuenta de los últimos 3 meses (solamente las caratulas de los que llegan por correo, favor de no enviar información por internet, ni impresos en sucursal).
2. Credencial de elector (copia) legible de ambos lados.
3. Comprobante de domicilio actual (recibo de telmex o compañía de teléfono fija, de servicio de luz o agua).
4. Hoja de inscripción o alta en hacienda.
5. Cédula física (copia legible en ampliación).
6. Consentimiento de análisis de buró de crédito.
7. Foto real y actual del negocio para el cual se solicita el crédito.
8. Captura de pantalla de como aparece tu perfil de facebook (personal y del negocio).

PERSONA MORAL

Favor de anexar el acta constitutiva y la siguiente documentación:

- a) La denominación o razón social de la empresa.
- b) Hoja de accionistas con porcentaje de cada uno.
- c) Hoja donde vienen los sellos y firmas del notario.
- d) Hoja donde se especifica al representante legal de la empresa.
- e) Hoja de inscripción al registro público de la propiedad y el comercio.
- f) Consentimiento de análisis de buró de crédito.
- g) Foto real y actual del negocio para el cual se solicita el crédito.
- h) Captura de pantalla de como aparece tu perfil de facebook (personal y del negocio).
- i) Anexar a esta solicitud los estados de cuenta de los últimos 3 meses (solamente las caratulas de los que llegan por correo, favor de no enviar información por internet, ni impresos en sucursal).
- j) Credencial de elector (copia) legible de ambos lados.
- k) Comprobante de domicilio actual (recibo de telmex o compañía de teléfono fija, de servicio de luz o agua).
- l) Hoja de inscripción o alta en hacienda.

Nombre Completo y Firma del Solicitante.